

## Deviz local

Valoarea de deviz 2 266 746,23 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse:     |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 163,506 | 56,67 | 9 265,89         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 484,00  | 56,67 | 27 428,28        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 8,256   | 56,67 | 467,87           |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 153,56  | 56,67 | 8 702,25         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>45 864,28</b> |

**Materiale:**

|    |                 |                                                          |    |          |           |                     |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------|----|----------|-----------|---------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari     | t  | 519,20   | 1 433,34  | 744 190,13          |
| 2. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t  | 413,60   | 1 450,00  | 599 720,00          |
| 3. | 23203226000401  | Bitum                                                    | t  | 4,7586   | 10 000,00 | 47 586,00           |
| 4. | 3123131         | Asfalt frezat                                            | m3 | 220,00   | 46,00     | 10 120,00           |
| 5. | 31231311        | Piatra sparta fr.40-70.                                  | m3 | 450,56   | 280,00    | 126 156,80          |
| 6. | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 170,4016 | 30,00     | 5 112,05            |
| 7. | material        | Nisip                                                    | m3 | 15,18    | 140,00    | 2 125,20            |
|    |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |           | <b>1 535 010,18</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                  |      |          |        |                   |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 1.  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 80,08    | 350,00 | 28 028,00         |
| 2.  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 1,386    | 250,00 | 346,50            |
| 3.  | 29522200003547 | Autogreder                                                       | h-ut | 0,928    | 375,00 | 348,00            |
| 4.  | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 27,3984  | 375,00 | 10 274,40         |
| 5.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 52,36    | 220,00 | 11 519,20         |
| 6.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 169,5754 | 220,00 | 37 306,59         |
| 7.  | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 52,36    | 680,00 | 35 604,80         |
| 8.  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 80,08    | 250,00 | 20 020,00         |
| 9.  | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                               | h-ut | 12,639   | 250,00 | 3 159,75          |
| 10. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 84,1374  | 300,00 | 25 241,22         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |          |        | <b>171 848,46</b> |

**Total:**

|                                    |          |              |
|------------------------------------|----------|--------------|
| Total                              | lei      | 1 752 722,91 |
| Inclusiv: Salariu                  | 1,00     | 45 864,28    |
| Inclusiv: Materiale de constructii | 1,00     | 1 535 010,18 |
| Inclusiv: Utilaj de constructii    | 1,00     | 171 848,46   |
| Asigurari sociale si medicale      | 24,00 %  | 11 007,43    |
| Total                              | 100,00 + | 1 763 730,34 |
| Cheltuieli de regie                | 5,00 %   | 88 186,52    |
| Total                              | 100,00 + | 1 851 916,86 |
| Beneficiul planificat              | 2,00 %   | 37 038,34    |
| Total                              | 100,00 + | 1 888 955,19 |
| TVA                                | 20,00 %  | 377 791,04   |

**Total deviz:****2 266 746,23**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
funcția, semnătura (numele, prenumele)